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KẾ HOẠCH 

Diễn đàn đối thoại lấy ý kiến trẻ em “Điều em muốn nói” và  

Chương trình “Ngày của con” 

Năm học 2024 - 2025 

Thực hiện kế hoạch số 292/KH-THPH3 ngày 25/9/2024 của Trường tiểu học 

Phú Hòa 3 về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025. Trường Tiểu 

học xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn đối thoại lấy ý kiến trẻ em “Điều em 

muốn nói” và Chương trình “Ngày của con” năm học 2024 – 2025, cụ thể với các 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm tuyên truyền, định hướng tư tưởng, tình cảm đúng đắn, tích cực cho 

học sinh trong học tập. Giúp Học sinh có điều kiện bày tỏ tâm tư nguyện vọng, 

tình cảm của mình. Khơi dậy tinh thần đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau trong học tập 

và rèn luyện của các em học sinh. 

Xây dựng tình yêu thương, sự kết nối giữa nhà trường, phụ huynh thầy và 

trò, giữa học sinh với nhau góp phần xây dựng trường học thân thiện, lành mạnh, 

hạnh phúc. 

Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam thống nhất 

đất nước 30/4/1975 – 30/4/2025. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 7h, ngày 26/4/2025 (Thứ 7) 

2. Địa điểm: Trường Tiểu học Phú Hòa 3 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Chương trình khai mạc: Chương trình được thiết kế trong thời gian tối 

đa 60 phút; phù hợp với điều kiện thực tế tại trường; Với các nội dung sau: 

- Văn nghệ chào mừng 

- Tuyên bố lí do – Giới thiệu đại biểu 

- Khai mạc chương trình 

2. Chương trình Ngày hội “Ngày của con” 



a. Hoạt động “Vẽ nón lá” 

- Đối tượng: Khối lớp 1,2,3,4,5 (Mỗi đội bao gồm 2 phụ huynh + 2 học sinh) 

- Thời gian: 7h00 – 8h30, 26/4/2025 (Thứ 7). 

- Địa điểm: Khu vực Công viên Xanh, trường Tiểu học Phú Hòa 3. 

- Nội dung: Các đội thực hiện trang trí trên vật liệu nón lá, chất liệu màu tự 

chọn, các đội tự do sáng tạo, không giới hạn phụ kiện trang trí. Thực hiện theo 

chủ đề “Thiếu nhi Tiểu học Phú Hòa 3 hướng tới kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước 30/4/1975 – 30/4/2025”. Thời gian hoàn thành 

sản phẩm là 35 phút.  

Lưu ý: 

- Các đội dự thi phải đảm bảo 2 phụ huynh + 2 học sinh tham gia. 

- Các đội dự thi phải tự chuẩn bị màu, phụ kiện trang trí. Khuyến khích các 

dòng màu sử dụng trên nền nón lá. Nón lá phải được kèm theo bảng thông tin bao 

gồm: tên lớp + Tên sản phẩm tham gia dự thi (nội dung tranh) 

- Các đội dự thi dọn vệ sinh khu vực của mình sau khi hoàn thành sản phẩm. 

b. Hoạt động “Trạm hạnh phúc” 

- Đối tượng: Phụ huynh + học sinh 

- Thời gian: 7h45, ngày 26/4/2025 (Sau chương trình Lễ). 

- Địa điểm: Khu vực sân trường Tiểu học Phú Hòa 3. 

- Nội dung: 

Mỗi đội dự thi (1 phụ huynh + 1 học sinh) sẽ được phát phiếu tham dự. Các 

đội phải hoàn thành 5 trạm của BTC theo các nội dung khác nhau. Hoàn thành đủ 

5 trạm thì sẽ được đổi một phần quà (do BTC chuẩn bị) 

Mỗi đội tham gia, sẽ hoàn thành từ trạm số 1 – 4 (ngẫu nhiên). Riêng trạm 

số 5 phải thực hiện sau cùng. Sau mỗi lần thực hiện thành công, trạm trưởng sẽ 

xác nhận hoàn thành. 

Không quy định thời gian cho mỗi trạm. Trong thời gian tham gia, các đội 

phải đảm bảo 1 phụ huynh + 1 học sinh tham gia cùng nhau.  

Cụ thể các trạm như sau: 

- Trạm 1: Hành trình văn hóa: Mỗi đội tham gia thực hiện đoán một hình 

ảnh cụ thể để đoán ra một tác phẩm văn học dân gian.  



- Trạm 2 (Hành trình địa lý): Mỗi đội tham gia thực hiện đoán một hình 

ảnh cụ thể để đoán ra một Tỉnh, Thành ở Việt Nam. 

- Trạm 3 (Tô màu Quê hương): Mỗi đội tham gia thực hiện tô và trang trí 

bản đồ Việt Nam (được in sẵn) trên nền giấy A4. Các nhóm tham gia chuẩn bị 

màu phù hợp để thực hiện trạm này. 

- Trạm 4 (Checkin): Mỗi đội tham dự sẽ thực hiện checkin tại sân khấu 

chính của chương trình. Thực hiện đăng tải (để chế độ công khai) kèm theo hagtag:  

#Ngaycuacon 

#TruongtieuhocPhuHoa3 

#Kyniem50namNgayGiaiphongMienNamthongnhatĐatnuoc 

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC 

1. Ban tổ chức 

STT HỌC VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 

1 Lê Thị Kim Thúy Hiệu trưởng Trưởng ban 

2 Nguyễn Lê Quốc Dũng Phó hiệu trưởng Phó TB 

3 Nguyễn Thị Cẩm Như Phó hiệu trưởng Phó TB 

4 Nguyễn Nhựt Bình Giáo viên TH Thành viên 

5 Dương Hồng Thiện Chủ tịch công đoàn Thành viên 

6 Nguyễn Thị Hồng Bí thư đoàn Thành viên 

7 Vi Văn Phước  TPT Đội Thành viên 

8 Dương Thị Hồng Nhung Giáo viên Mỹ Thuật Thành viên 

9 Nguyễn Thị Minh Thắm Giáo viên Mỹ Thuật Thành viên 

10 Trần Quốc Trường Giáo viên Âm nhạc Thành viên 

11 Trương Thị Thanh Hiền Y tế Thành viên 

2. Phân công chi tiết  

 Chương trình lấy ý kiến trẻ em “Điều em muốn nói” 

STT Nội dung Thực hiện 

1 Sân khấu, phông nền chương trình  Liên hệ Quảng cáo 

2 Tổng hợp phụ huynh tham dự lễ GVCN 

3 Ghế ngồi phụ huynh Giáo viên Nam + Bảo vệ 

4 Âm thanh chương trình  Thầy Tường âm nhạc 

5 Chương trình văn nghệ Chị Hường TV 

6 Xây dựng kịch bản Thầy Phước 

7 MC chương trình Cô Đông 

8 
Bàn + Ghế (hội thi vẽ nón): Bàn ăn bán trú 

Số lượng: 

Khối 5 

(Học sinh khối 5 hỗ trợ) 



+ 36 cái bàn (4 cái ghế/bàn) 
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Bàn trạm  

+ Trạm 1,2: 1 bàn/trạm 

+ Trạm 3: 1 bàn lớn + 6 bàn ăn (4 ghế/bàn) 

 Chương trình Ngày hội “Ngày của con” 

STT Nội dung Thực hiện 

1 Trạm 1 “Hành trình văn hóa” Khối 1  

2 Trạm 2 “Hành trình địa lý” Khối 2 

3 Trạm 3 “Tô màu Quê hương” Khối 3 

4 Trạm 4 “Checkin” Khối 4 

5 Thi vẽ nón lá 
Cô Nhung + Cô Thắm + 

Cô Hường TV 

6 Đổi quà  

Cô Dung văn thư + Cô 

Hiền Y tế + Cô Hà Anh 

văn 

 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kế hoạch tổ chức Chương trình Chương trình “Ngày 

của con”năm học 2024 – 2025, các thành viên trong Ban tổ chức chịu trách nhiệm kiểm 

tra đôn đốc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc thì báo cáo 

Trưởng ban xin ý kiến chỉ đạo thực hiện. Đề nghị toàn thể CB – GV - CNV nghiêm túc, 

linh hoạt thực hiện để buổi lễ tổng kết thành công tốt đẹp./. 

Nơi nhận :   
- BTC (để thực hiện); 

- Lưu VT. 
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 

Hiệu trưởng 

 

 

 

Lê Thị Kim Thúy 
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CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

Chương trình “Ngày của con” 

Năm học 2024 - 2025 

1. HOẠT ĐỘNG “VẼ NÓN LÁ” 

- Đối tượng: Khối lớp 1,2,3,4,5 (Mỗi đội bao gồm 2 phụ huynh + 2 học sinh) 

- Thời gian: 7h00 – 8h30, 26/4/2025 (Thứ 7). 

- Địa điểm: Khu vực Công viên Xanh, trường Tiểu học Phú Hòa 3. 

- Nội dung: Các đội thực hiện trang trí trên vật liệu nón lá, chất liệu màu tự 

chọn, các đội tự do sáng tạo, không giới hạn phụ kiện trang trí. Thực hiện theo 

chủ đề “Thiếu nhi Tiểu học Phú Hòa 3 hướng tới kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước 30/4/1975 – 30/4/2025”. Thời gian hoàn thành 

sản phẩm là 35 phút.  

Lưu ý: 

- Các đội dự thi phải đảm bảo 2 phụ huynh + 2 học sinh tham gia. 

- Các đội dự thi phải tự chuẩn bị màu, phụ kiện trang trí. Khuyến khích các 

dòng màu sử dụng trên nền nón lá. Nón lá phải được kèm theo bảng thông tin bao 

gồm: tên lớp + Tên sản phẩm tham gia dự thi (nội dung tranh) 

- Các đội dự thi dọn vệ sinh khu vực của mình sau khi hoàn thành sản phẩm. 

2. HOẠT ĐỘNG “TRẠM HẠNH PHÚC” 

- Đối tượng: Phụ huynh + học sinh 

- Thời gian: 7h45, ngày 26/4/2025 (Sau chương trình Lễ). 

- Địa điểm: Khu vực sân trường Tiểu học Phú Hòa 3. 

- Nội dung: 

Mỗi đội dự thi (1 phụ huynh + 1 học sinh) sẽ được phát phiếu tham dự. Các 

đội phải hoàn thành 5 trạm của BTC theo các nội dung khác nhau. Hoàn thành đủ 

5 trạm thì sẽ được đổi một phần quà (do BTC chuẩn bị) 



Mỗi đội tham gia, sẽ hoàn thành từ trạm số 1 – 4 (ngẫu nhiên). Riêng trạm 

số 5 phải thực hiện sau cùng. Sau mỗi lần thực hiện thành công, trạm trưởng sẽ 

xác nhận hoàn thành. 

Không quy định thời gian cho mỗi trạm. Trong thời gian tham gia, các đội 

phải đảm bảo 1 phụ huynh + 1 học sinh tham gia cùng nhau.  

Cụ thể các trạm như sau: 

- Trạm 1: Hành trình văn hóa: Mỗi đội tham gia thực hiện đoán một hình 

ảnh cụ thể để đoán ra một tác phẩm văn học dân gian.  

Ví dụ: Hình ảnh cây tre => Câu chuyện Thánh Gióng 

- Trạm 2 (Hành trình địa lý): Mỗi đội tham gia thực hiện đoán một hình 

ảnh cụ thể để đoán ra một Tỉnh, Thành ở Việt Nam. 

Ví dụ: Hình ảnh Đại Nội Huế => Thành phố Huế  

- Trạm 3 (Tô màu Quê hương): Mỗi đội tham gia thực hiện tô và trang trí 

bản đồ Việt Nam (được in sẵn) trên nền giấy A4. Các nhóm tham gia chuẩn bị 

màu phù hợp để thực hiện trạm này. 

- Trạm 4 (Checkin): Mỗi đội tham dự sẽ thực hiện checkin tại sân khấu 

chính của chương trình. Thực hiện đăng tải (để chế độ công khai) kèm theo hagtag:  

#Ngaycuacon 

#TruongtieuhocPhuHoa3 

#Kyniem50namNgayGiaiphongMienNamthongnhatĐatnuoc 
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